
 

 
Opšta bolnica Pančevo 
Miloša Trebinjca broj 11 
Pančevo 
Datum: 21.03.2017. godine 
 
Predmet: Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa 
pripremanjem ponude 
 
U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na 
pristigla pitanja: 
 
Pitanje 1: 
Naručilac u okviru Konkursne dokumentacije, kao ispunjenost uslova, navodi da 
Ponuđаč mora da ima važeće rešenje ALlMS-a i ovlašćenje nosioca doz vole za 
učestvovanje u konkretnoj javnoj na bavci. 
Ukazujemo Naručiocu da je predmet ove javne nabavke i lek sa Liste D Liste lekova, 
odnosno neregistrovani lek, te da postavljeni dodatni zahtev nije u skladu sa 
predmetom javne nabavke. Kako za neregistrovane lekove ne postoji obaveza (niti 
mogućnost) da ponuđači poseduju rešenje Agencije za lekove i medicinska sredstva za 
stavljanje u promet, budući da se za iste ovo rešenje ne izdaje, te kako je predmet ove 
javne nabavke i neregistrovani lek, molimo Vas da kroz izmenu konkursne 
dokumentacije uskladite sadržinu iste sa predmetom javne nabavke, odnosno da 
izbacite navedeni dodatni uslov za neregistrovani lek. 
 
Odgovor 1: 
U koloni ,,Broj dozvole za stavljanje u promet izdate od ALIMS-a” za neregistrovani 
lek potrebno je navesti da ne podleže registraciji. 
 
Pitanje 2: 
Naručilac je na strani 7 konkursne dokumentacije, definisao rok isporuke do 2 dana od dana 
zahteva nadležnog lica Naručioca. Budući da je predmet javne nabavke i neregistrovani 
lek, za koji se isporuka može izvršiti tek nakon okončanja postupka u vezi sa uvozom 
leka, molimo Vas da u konkursnoj dokumentaciji izmenite zahtevani rok isporuke,tako 
što će se on računati 2 dana po završenoj proceduri o uvozu neregistrovanog leka. 
 
Odgovor 2: 
Odgovor: U Tehničkoj specifikaciji u Obrascu ponude Konkursne dokumentacije stoji: 
„Rok isporuke: ____________ dana (maksimalno 2) od dana zahteva nadležnog lica 
naručioca“. Kako je i u Obrascu ponude i u Modelu ugovora naznačeno da će se 
isporuka vršiti sukcesivno u skladu sa potrebama (i na osnovu zahteva ovlašćenog 
radnika) Naručioca tj, kupca, nelogično je i neispravno rok isporuke vezivati za “dan 
završetka kompletne zakonske procedure uvoza neregistrovanog leka“. Naručilac je, 
naravno, upoznat sa procedurom nabavke i uvoza lekova sa D liste te svakako neće 
prilikom realizacije predmetnog ugovora, koji bude zaključen sa ponuđačem kome 
Odlukom o dodeli ugovora isti bude dodeljen, zahtevati isporuku pre nego se za za to 
stvore zakonski uslovi. 



 

 
Pitanje 3: 
Naručilac je za partiju 2, u okviru tehničke specifikacije kao FO-naveo tbl/kut i trażena 
količina je 1500. Molim vas da precizirate, da li je potrebno 1500 tbl ili 1500 kutija. 
 
Odgovor 3: 
Potrebno je 1500 tableta. 
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